

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Pytanie 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie i sprecyzowanie wymagań dotyczących spełniania wymogów przez zaoferowane materiały równoważne.

Zamawiający w SIWZ umieścił zapis, iż materiały równoważne muszą charakteryzować się wydajnością, co najmniej taką jak wydajność materiałów eksploatacyjnych wyprodukowanych przez producentów materiałów oryginalnych.

Producenci materiałów oryginalnych tacy jak HP, Xerox, Konica Minolta, Samsung itp. produkują swoje materiały w oparciu o systemu zarządzania jakością (ISO 9001) oraz normy środowiskowe (ISO14001).

Wszystkie produkowane przez w/w producentów materiały eksploatacyjne testowane są zgodnie z normami ISO/IEC 19752 dla materiałów monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla materiałów kolorowych, ISO/IEC 24711 dla tuszy czarnych oraz ISO/IEC 24712 dla tuszy kolorowych.

Zapis umieszczony przez Zamawiającego informuje jakich materiałów oczekuje. Natomiast brak wymagań w zakresie złożenia dokumentacji do zaoferowania materiałów równoważnych uniemożliwia jednak Zamawiającemu, jak również innym oferentom biorącym udział w postępowaniu, zweryfikowanie ofert na etapie ich oceny i rozpatrywania pod kątem równoważności z materiałami oryginalnymi, spełniania norm wydajności oraz prawdziwości złożonego oświadczenia woli, jakim jest oferta.

Dlatego też zwracamy się z prośbą o wprowadzenie wymogu dołączenia do oferty dokumentów potwierdzających jakości i wydajność oferowanych wyrobów równoważnych, tj:

- Raportów z testów wydajności przeprowadzonych zgodnie z normami ISO/IEC 19752 dla tonerów monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla wkładów do drukarek kolorowych, ISO/IEC 24711 oraz 24712 dla materiałów do drukarek atramentowych,
- certyfikatów ISO 9001 oraz ISO 14001 dla producentów materiałów równoważnych.

Istnieje duże ryzyko, że materiały nieposiadające takich dokumentów nie będą spełniały wymagań bezawaryjności i jakości wydruku.

Powyższe dokumenty, w przypadku zgody na wymóg ich złożenia, pozwalają Zamawiającemu ocenić jakość i wydajność tych produktów w porównaniu z materiałami oryginalnymi, a także ich kompatybilności, a tym samym zabezpieczyć interes Zamawiającego w postaci oferowania produktów odpowiedniej jakości oraz zgodności zaoferowanych materiałów z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Wprowadzenie wymogu złożenia dokumentów również powoduje niezłożenie oferty przez nierzetelnych i nieuczciwych wykonawców, a więc zmniejsza ryzyko zaoferowania materiałów niezgodnych z wymaganiami.

Ponadto jako jednostka budżetowa Zamawiający zobowiązany jest do racjonalnego wydatkowania środków publicznych, a zatem powinien wziąć również pod uwagę fakt, iż zaoferowane materiały złej jakości (a jest to bardzo prawdopodobne w przypadku braku wymagań dołączenia dokumentów potwierdzających jakość i wydajność) mogą spowodować awarie sprzętu a tym samym powodować utrudnienia w systematycznej pracy Państwa jednostki.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, iż w pkt.4.12.SIWZ, zamieszczony został zapis „...zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie produktów/materiałów równoważnych z zastrzeżeniem jednak, iż nie będą one gorsze jakościowo od wskazanych w SIWZ, będą nowe i zagwarantują uzyskanie takich samych lub lepszych parametrów technicznych oraz posiadać będą niezbędne atesty i dopuszczenia do stosowania. Ich użycie nie może powodować ograniczeń funkcji i możliwości urządzeń oraz jakości wydruku wyspecyfikowanych w warunkach technicznych producenta, jak również nie może prowadzić do utraty przez zamawiającego gwarancji na urządzenia drukujące.” oraz w pkt. 4.10 ppkt 5 „wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego jest obowiązany wskazać, że oferowane przez niego dostawy spełniają wymagania określone przez zamawiającego ”

Sugerowany wymóg odnośnie posiadania przez wykonawców certyfikatu ISO 9001 oraz ISO 14001 dla producentów materiałów równoważnych ogranicza w znacznym stopniu dostępność uczestnictwa w zamówieniu. Wskazane certyfikaty nie odnoszą się do wymagań dotyczących wyrobu (nie jest normą techniczną), tylko systemu zarządzania jakością organizacji pracy w danej instytucji oraz odpowiednio świadczy o zaangażowaniu firmy w ochronę środowiska, co nie jest przedmiotem w sprawie.

Burmistrz

Waldemar Miśko